2022 年 10 月 21 日

各  位

会 社 名   株式会社九州リースサービス

代表者名   代表取締役社長 礒山 誠二

（コード番号：8596 東証スタンダード・福証）

問合せ先 常務執行役員総合企画部長 小嶋 良一

(TEL 092-431-2915)

賃貸資産（航空機）の売却に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において賃貸資産である航空機を売却することを決議しましたので、

下記のとおりお知らせいたします。

記

１．売却の理由

   当社は、資産の入替による経営資源の有効活用を推進し、一層の企業価値向上を図るため、本物

件を売却することといたしました。

２．売却物件の内容

   エアバス社製 A320-200 型航空機

３．売却先の概要および売却価格

 売却先及び売却価格については守秘義務により公表は控えさせて頂きますが、売却先と当社との

間には、資本関係、人的関係、関連当事者への該当状況について、記載すべき事項はございません。

   なお、売却予定価格については、当社の直前連結会計年度（2022 年３月期）における連結売上高

の 10%に相当する額以上であり、利益の見込額については、同年度における連結営業利益および連

結経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益の 30%に相当する額以上であります。

４．今後の日程

   契約締結・物件引渡し・決済日 2022 年 11 月 30 日までに（予定）

５．業績に与える影響

   本件売却が業績に与える影響については、本日公表の「通期連結業績予想の修正（上方修正）に

関するお知らせ」に反映しております。

以上